
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valfenera. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

Regione Piemonte                                                                         Provincia di Asti 
 

 

 

COMUNE DI VALFENERA 
 
 
SETTORE FINANZIARIO 
Responsabile: Gioda Dr.ssa Valentina 
 
 

 
Determinazione 

n. 41/2024-UF  Del  26/06/2024 
n. 109/2024-RU  Del  26/06/2024 

 
 
 
 
Oggetto: LIQUIDAZIONE FUNZIONI ASSOCIATE UNIONE DALLA PIANA ALLE COLLINE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valfenera. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 
 
Il Sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario comunale - ai sensi di quanto disposto dall’art. 107, 
comma 2, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 (T.U.E.L.) - ha adottato il seguente provvedimento. 
 
VISTO il Decreto del Sindaco nr. 05/2023 del 28 dicembre 2023 di nomina del Responsabile del Servizio 
finanziario e attribuzione delle competenze relative. 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale nr. 27 del 01.12.2014 avente come oggetto: “Atto di indirizzo 
per la creazione di una Unione di comuni per la gestione associata dei servizi fra i comuni di Cellarengo, 
Dusino San Michele, Ferrere e Valfenera.”; 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale nr. 29 del 29.12.2014 avente come oggetto: “Approvazione 
dell’Atto costitutivo e dello Statuto dell’Unione denominata “Unione dalla Piana alle Colline” tra i comuni di 
Cellarengo, Dusino San Michele, Ferrere e Valfenera”; 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale nr. 22 del 29.07.2015 avente come oggetto: “Modifiche allo 
statuto dell’Unione dalla Piana alle Colline”; 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale nr. 33 del 01.10.2016 avente come oggetto: “Trasferimento 
funzioni all’Unione dalla Piana alle colline con decorrenza 1° ottobre 2016”; 
 
VISTE le richieste dell’Unione dalla Piana alle Colline del 26.06.2024 nostro protocollo 3780 del 26.06.2024 
“richiesta trasferimento per funzioni associate” per un totale di euro 33.095,63; 
 
VISTI gli artt. 49 e 50 del D.Lgs. 36/2023; 
 
VISTO il D. Lgs. n. 267/2000; 
 
VISTO il bilancio di previsione anno finanziario 2024/2026 approvato con deliberazione del consiglio 
comunale nr. 41 del 21/12/2023; 
 
VISTO il Regolamento comunale di contabilità; 
 
VISTO il Regolamento comunale per i lavori, le forniture ed i servizi; 
 

 
DETERMINA 

 
DI LIQUIDARE E PAGARE in favore della Unione dalla Piana alle Colline - Piazza Tommaso Villa nr. 3 – 
Valfenera - CF/PI 92067480050: 
 
1. Euro 7.407,40 per trasporto scolastico mese di maggio e di dare atto che tale importo fa carico al 
bilancio di esercizio 2024 competenza al codice di bilancio 04.07.1 capitolo 1424/99 trasferimento unione 
di comuni; 
2. Euro 5.808,00 per trasporto scolastico mese aprile/maggio e di dare atto che tale importo fa carico 
al bilancio di esercizio 2024 competenza al codice di bilancio 04.07.1 capitolo 1424/99 trasferimento 
unione di comuni; 
3. Euro 6.561,76 per trasporto rifiuti maggio 2024 e di dare atto che tale importo fa carico al bilancio 
di esercizio 2024 competenza al codice di bilancio 09.03.1 capitolo 1736/99 trasferimento unione di 
comuni; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valfenera. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

4. Euro 8.098,96 per smaltimento rifiuti mese di maggio 2024 e di dare atto che tale importo fa carico 
al bilancio di esercizio 2024 competenza al codice di bilancio 09.03.1 capitolo 1752/99 trasferimento 
unione di comuni; 
5. Euro 4.638,42 per smaltimento rifiuti ecostazione primo trimestre e di dare atto che tale importo fa 
carico al bilancio di esercizio 2024 competenza al codice di bilancio 09.03.1 capitolo 1752/99 trasferimento 
unione di comuni; 
6. Euro 581,09 per spese per servizi e di dare atto che tale importo fa carico al bilancio di esercizio 
2024 competenza al codice di bilancio 01.01.1 capitolo 1051/99 trasferimento unione di comuni; 
 
 
Valfenera, lì 26/06/2024 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

F.to (Gioda Dr.ssa Valentina) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valfenera. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
(ex.art.151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267) 

 
Visto, si attesta la copertura finanziaria della spesa. 

 
Addì, 26/06/2024 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO   
 F.to Gioda Dr.ssa Valentina  

 
 
 
 
 
ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 
quindici giorni consecutivi a partire dalla data odierna; 
     
Valfenera, li 25/07/2024 

 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Zaia Dott. Daniele 

 


